LXXIV. Gai. Si servo meo et alii ad te pertinet L. 74. nenti ususfructus legatus sit, perinde est, ac si nobis D. VII. I. legatus esset, et aequaliter ad nos pertinet.

TITULUS II.

De usufructu accrescente.

I. Ulpian. Cum coniunctim¹⁾ ususfructus legatus L. I. pr. est, non etiam cum separatis, ius accrescendi com- D. VII. 2. petit.

Itaque si communi servo ususfructus legatus sit, §. 1. et alter ex dominis non admittat legatum, vel non utatur, pars eius alteri domino accrescit, licet non ex aequa parte servus ad eos pertineret.

Si vero communi servo ususfructus legatus sit, §. 2. et separatis Petro relietus sit, amissa pars alterius ex dominis alteri soli accrescit: quemadmodum eum duobus coniunctim, et alteri separatis legatus est.

Interdum, etsi non sint coniuncti, locus est iuri §. 3. accrescendi: puta si eiusdem rei mihi et tibi separatis in solidum ususfructus legatus sit: concursu enim legatum invicem minuimus. Quod et in proprietate obtinet. Sed in usufructu hoc plus est, quod etiam si partem suam acquisitam alter amiserit, haec alteri accrescit. Sin autem alter eorum, qui concurrere debent, non inveniatur, sive coniuncti, sive disiuncti sint, qui inveniatur, solidum possidebit.

Si res deducto usufructu legata sit, ius accrescendi heredes non habent. §. 4.

1) cum coniunctim] Si enim ususfructus mihi et tibi coniunctim legatus sit, et tu eum amiseris, ad me pertinet: et si ego amiseris, ad te, nec ad proprietatem redit. Si vero mihi et tibi ususfructus legatus sit, et proprietatem quoque acquisiero, neutri nostrum perit ius accrescendi: sed me quidem mortuo vel capitis diminutionem passo, pars ususfructus mei, excepta proprietate, tibi accrescit: te vero mortuo mihi, licet proprietatem alienaverim: quia ususfructus coniunctim, non separatis nobis relietus est.

II. African. Sed pars amissa ad dominum proprietatis redit. L. 2. D. eod.

III. Tunc enim iuri accrescendi locus est, cum res duabus in solidum legata concursu dividitur. L. 3. pr. D. eod.

Si igitur domini deducto usufructu fundum tradiderint, et alter ex his partem ususfructus amiserit, ad traditam ex eo dominii partem redit. §. 1.

Si fundus¹⁾ mihi legatus sit, et tibi eiusdem ususfructus, invicem ius accrescendi habemus: nam si a te amissus fuerit ususfructus, ad me pertinet, et ad proprietatem non redit: si enim mihi et tibi legatus sit ususfructus, et proprietatem acquisiero, neutri nostrum perit ius accrescendi: sed eisdem modis usum-

a) Deest χρῆσις.

τὸ τῆς προσανέψεως δίκαιον· ἀλλὰ τοῖς αὐτοῖς τρόποις ἀπόλλω τὴν τῶν καρπῶν χοήσιν, οἵς ἡμελλον αὐτὴν ἀπόλλειν, εἰ μὴ γέγονεν ἔνωσις.